Diário Oficial do Consórcio

                 Regional Intermunicipal de Saúde
Sexta, 28 de Fevereiro de 2020 Ano I - Edição n°0161 Página 1 de 4

SUMÁRIO
Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde  01

 PORTARIAS ................................ 01

 LICITAÇÕES E CONTRATOS ................... 02

 CONCURSOS ................................ 03

___________________________

___________________________

Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde

PORTARIAS

PORTARIA Nº 29/2020, DE 19 FEVEREIRO
DE 2.020.

“Aplica pena administrativa disciplinar a
empregado público que especifica no âmbito do
consórcio regional intermunicipal de saúde”

CONSIDERANDO a conclusão do Processos
Administrativo Disciplinar de nº 02/2019;

JOSÉ FERREIRA DE OLIVEIRA NETO,
Presidente do Conselho Diretor do Consórcio
Regional Intermunicipal de Saúde – CRIS, usando
das atribuições que lhe são conferidas, RESOLVE:

Art. 1º – Fica aplicada a pena de DEMISSÃO, a C
C D V, portador da Cédula de Identidade RG nº

50.083.516-0, empregado público do Consórcio
Regional Intermunicipal de Saúde.

Art. 2º – A presente Portaria entrará em vigor na
data de sua publicação.

Cumpra-se e publique-se.

Tupã/SP, em 19 de fevereiro de 2.020.

JOSÉ FERREIRA DE OLIVEIRA NETO
Presidente do Conselho Diretor do CRIS

___________________________

PORTARIA Nº 30/2020, DE 19 FEVEREIRO
DE 2.020

“Aplica pena administrativa disciplinar a
empregado público que especifica no âmbito do
consórcio regional intermunicipal de saúde”

CONSIDERANDO a conclusão do Processos
Administrativo Disciplinar de nº 04/2019;

JOSÉ FERREIRA DE OLIVEIRA NETO,
Presidente do Conselho Diretor do Consórcio
Regional Intermunicipal de Saúde – CRIS, usando
das atribuições que lhe são conferidas, RESOLVE:

Art. 1º – Fica aplicada a pena de DEMISSÃO, a L
D, portadora da Cédula de Identidade RG nº
22.214.143-8, empregado público do Consórcio
Regional Intermunicipal de Saúde.

Art. 2º – A presente Portaria entrará em vigor na
data de sua publicação.

Cumpra-se e publique-se.

Tupã/SP, em 19 de fevereiro de 2.020.

JOSÉ FERREIRA DE OLIVEIRA NETO

Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde - CRIS | Resolução n° 006/2018, de 17 de dezembro de 2018

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

                      Diário Oficial do Consórcio

                 Regional Intermunicipal de Saúde
Sexta, 28 de Fevereiro de 2020 Ano I - Edição n°0161 Página 2 de 4

Presidente do Conselho Diretor do CRIS
___________________________

PORTARIA Nº 28/2020, DE 19 DE
FEVEREIRO DE 2.020.

“Instaura Sindicância Contraditória para apurar
condutas de empregado público que especifica no
âmbito do Consórcio Regional Intermunicipal de
Saúde – CRIS”.

JOSÉ FERREIRA DE OLIVEIRA NETO,
Presidente do Conselho Diretor do Consórcio
Regional Intermunicipal de Saúde – CRIS, usando
das atribuições que lhe são conferidas, RESOLVE:

Art. 1º – Nomeia-se o seguinte membro para
constituir Sindicância Investigatória para apurar
falta disciplinar:
I – Como presidente:
a)	ANTÔNIO ALEXANDRE IGNATIUS.

Art. 2º – Ao referido no caput do art. 1º tem por
finalidade apurar abandono do posto de trabalho
nos dias 02/02/2020, 04/02/2020, 08/02/2020,
10/02/2020 e 14/02/2020, e ter assinalado de forma
indevida, fazendo constar informação não
verdadeira em folha de ponto.

Art. 3º – A presente portaria tem por processado o
empregado público JOÃO APARECIDO SA
DAMACENO, portador do RG nº 40.39.346-7
SSP/SP.

Art. 4º – Ficam delegados ao presidente da
Comissão os atos decisórios do Presidente do
Conselho Diretor, ressalvada a decisão final no
processo.

Art. 5º – A presente Portaria entrará em vigor na
data de sua publicação.

Cumpra-se e publique-se.

Tupã/SP, em 19 de fevereiro de 2.020.

JOSÉ FERREIRA DE OLIVEIRA NETO
Presidente do Conselho Diretor do CRIS

___________________________

LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

Número de ordem: Dispensa de licitação nº
11/2020.
Número Geral de Licitações: 11/2020
Contratado Elisabeth Druzian de Oliveira - ME,
CNPJ: 05.312.992/0001-06
Valor: R$ 1.649,00.
Objeto: AQUISIÇÃO DE PAPEL A-4 PARA A
SEDE ADMINISTRATIVA

___________________________

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

Dispensa de licitação nº 12/2020
Número Geral de Licitações: 12/2020
Objeto: PROCEDIMENTO MÉDICO EM
ELETRONEUROMIOGRAFIA DE MEMBROS
INFERIORES
Prestador: UNIDADE NEUROLÓGICA E
NEUROCIRÚRGICA DE MARÍLIA S/S LTDA,
inscrita no CNPJ nº 04.078.019/0001-01.
Valor total: R$ 400,00.

___________________________

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

Número de ordem: Dispensa de licitação nº
13/2020.
Número geral de licitações: 13/2020
Contratado: WX CERTIFICAÇÃO DIGITAL
EIRELI, CNPJ Nº 27.595.543/0001-55.
Valor: R$ 170,00.
Objeto: AQUISIÇÃO E EMISSÃO DE
CERTIFICADO DIGITAL DO TIPO A-1.

Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde - CRIS | Resolução n° 006/2018, de 17 de dezembro de 2018

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

                      Diário Oficial do Consórcio

                 Regional Intermunicipal de Saúde
Sexta, 28 de Fevereiro de 2020 Ano I - Edição n°0161 Página 3 de 4

___________________________

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

Dispensa de licitação nº 14/2020.
Número geral de licitações: 14/2020
Contratado: CARIJÓS COMÉRCIO DE MÓVEIS
LTDA, CNPJ: 13.232.919/0001-52.
Valor: R$ 1.044,00.
Objeto: AQUISIÇÃO DE MOBÍLIA PARA
ARQUIVAMENTO DE DOCUMENTOS E DE
MATERIAIS DE CONSUMO.
Fundamento legal: art. 24, inciso II, § 1º da Lei n.
8.666/93 e Decreto nº 9.412, de 18 de junho de
2018

___________________________

CONCURSOS

CONVOCAÇÃO

O CONSÓRCIO REGIONAL
INTERMUNICIPAL DE SAÚDE – CRIS convoca
a comparecer em sua sede, localizada na rua
Coroados nº 995 – Tupã-SP, o Sr. ROSEMEIRE
DOS SANTOS PORSEBON, aprovado(a) no
concurso público nº 001/2019  P.S.F TUPÃ,  para o
cargo de AUXILIAR DE ENFERMAGEM, para
que em 5 (cinco) dias úteis manifeste sua intenção
de assunção ou declinação do cargo e regularize os
documentos necessários. Tupã, quarta-feira, 19 de
fevereiro de 2020. ALEXANDRE MARTINEZ
IGNATIUS - SEC. EXECUTIVO - CRIS.

___________________________

 CONVOCAÇÃO

O CONSÓRCIO REGIONAL
INTERMUNICIPAL DE SAÚDE – CRIS convoca
o Senhor Cleiton de Souza Cremonine aprovado
em concurso público nº 01/2017 Residência
Terapêutica, em 68º lugar para o cargo de Auxiliar
de Atividades Gerais, para que o referido em 3
(três) dias contados desta publicação, a  comparecer
na sede deste Consórcio sob pena de decair do

direito de contratação.
___________________________

CONVOCAÇÃO

O CONSÓRCIO REGIONAL
INTERMUNICIPAL DE SAÚDE – CRIS convoca
a comparecer na sede do CRIS o Sr. GEAN JANIO
REINE MARANGONI,  aprovado em concurso
público nº 4/2019  U.P.A. TUPÃ  para o cargo de
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, em 1º
(primeiro) lugar, para que em 5 (cinco) dias úteis
manifeste sua intenção de assunção ou declinação
do cargo e regularize os documentos necessários,
sob pena de decair do direito de contratação. Tupã
– SP, 28 de Fevereiro de 2020. ALEXANDRE
MARTINEZ IGNATIUS -  SEC. EXECUTIVO -
CRIS.

O CONSÓRCIO REGIONAL
INTERMUNICIPAL DE SAÚDE – CRIS convoca
a comparecer na sede do CRIS o Sr. MARCO
ANTONIO GOMES,  aprovado em concurso
público nº 4/2019  U.P.A. TUPÃ  para o cargo de
VIGILANTE, em 1º (primeiro) lugar, para que em
5 (cinco) dias úteis manifeste sua intenção de
assunção ou declinação do cargo e regularize os
documentos necessários, sob pena de decair do
direito de contratação. Tupã – SP, 28 de Fevereiro
de 2020. ALEXANDRE MARTINEZ IGNATIUS -
 SEC. EXECUTIVO - CRIS.

O CONSÓRCIO REGIONAL
INTERMUNICIPAL DE SAÚDE – CRIS convoca
a comparecer na sede do CRIS o Sr. RICARDO
BARBOSA,  aprovado em concurso público nº
4/2019  U.P.A. TUPÃ  para o cargo de
VIGILANTE, em 2º (primeiro) lugar, para que em
5 (cinco) dias úteis manifeste sua intenção de
assunção ou declinação do cargo e regularize os

Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde - CRIS | Resolução n° 006/2018, de 17 de dezembro de 2018

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

                      Diário Oficial do Consórcio

                 Regional Intermunicipal de Saúde
Sexta, 28 de Fevereiro de 2020 Ano I - Edição n°0161 Página 4 de 4

documentos necessários, sob pena de decair do
direito de contratação. Tupã – SP, 28 de Fevereiro
de 2020. ALEXANDRE MARTINEZ IGNATIUS -
 SEC. EXECUTIVO - CRIS.

___________________________

CONVOCAÇÃO

O CONSÓRCIO REGIONAL
INTERMUNICIPAL DE SAÚDE – CRIS convoca
o Senhor Ueligton Henrique Ignovesky Hanamoto
aprovado em concurso público nº
01/2017 Residência Terapêutica, em 248º lugar
para o cargo de Cuidador, para que o referido em 3
(três) dias contados desta publicação, a comparecer
na sede deste Consórcio sob pena de decair do
direito de contratação.

___________________________

Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde - CRIS | Resolução n° 006/2018, de 17 de dezembro de 2018

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

		2020-02-28T16:30:43-0300
	Brasil
	CONSORCIO REGIONAL INTERMUNICIPAL DE SAUDE
	Assinador Serpro